uia ; et de illa magna uia tendit uersus occidentem usque ad 
terram Coraldy Magistri Dapiferorum domine Regine; et in- 
cipiunt tunc uenire in parua uia, et tendunt usque ad predic- 
torum antedictam terram, quam uendiderunt; et uadit infe- 
rius uersus meridio (így) partem transeuntes, finirunt iuxta 
dictum Potoch in occidente terminacionem. Ne autem huius 
uendicionis et conuencionis contractus ualeant per quempiam 

in posterum retractari, presentes concessimus litteras sigilli 
nostri munimine roboratas. Datum anno Domini M" CC" quin- 

quagesimo III". 

(As eredeti után Véghelyi Dezső, Hazai Okmánytár I. köt. 27. 1.) 
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A nyitrai káptalannak bizonysdglevele, hogy Jakab Henanak fia 
ludáni birtokát Vitkónak eladta. 1253. 

Vniuersig Christi fidelibus, quibus presentes patuerint, 
Nyttriensis Ecclesie Capitulum oraciones in Domino. Signifi- 
camus vobis, quod Jacobus filius Hena in nostri presencia 

constitutus, locum curie sue in Ludan existentem, et adjacen- 
tem ab una parte loeo curie Witkonis, ab altera vero loco 

curie Comitis Indrih, presentibus fratribus suis, Benedicto sci- 
licet et Aghka, ipsisque consencientibus, vendidit ipsi Vitkoni 
pro tribus marcis argenti iure perpetuo possidendam, et hanc 

pecuniam ab eodem Witkone percepit plenarie coram nobis. 
In cujus rei testimonium presentes concessimus litteras sigilli 
nostri munimine roboratas. Anno gracie millesimo, ducente- 
simo quinquagesimo tercio, datum quarto kalendas Aprilis. 
Magistro Demetrio Lectore Nyttriensi existente. 

(Rajcsányi Ádam kézirati gyűjteményéből.) 

251. 

A pozsonyi káptalannak bizonyságlevele, hogy Berweyn a pozeo- 
nyi vár Mrnókeinek főnöke több váremberrel bizonyos peres mo- 

nari birtokra nézve egyezkedett. 1253. 

Capitulum Posoniensis Ecclesie omnibus presentes litte- 
ras inspecturis salutem in Domino Jesu Christo, qui est salus 
omnium. Ad vniuersorum harum serie uolumus deuenire noti- 
ciam, quod Berweyno quondam Mayore preconum Castri Po- 
soniensis ab vna parte, Bwd et Buhta, qui se dicebant fuisse 
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de villa Monar, castrensibus, qui descensum dantes dicuntur 
Nicolao filio Terpuz, et Bacha filio Bache Comitis, jobagioni- 

bus Castri ex altera coram nobis constitutis, ijdem castrenses, 

Bwd scilicet et Buhta confessi sunt, quod cum ipsi dictum 

Berweynum eoram Puero Curiali Comite Posoniensi traxis- 
sent in causam proponendo, ipsum quandam terram Caatri 
Monar nomine inter terras Monch quondam Decani ex vna 

parte, et Musk castrensis ex altera iacentem indebite occu- 
pando detinere ; idem Berweynus litteras domini Rolandi Pa- 
latini et Comitis Posoniensis coram eodem Curiali Comite 
exhibuisset, in quarum tenore satis expresse intellexisset con- 
lineri Curialis Comes memoratus, ut ipsam terram iure dona- 
tiuo Regio possedisset Berveynus memoratus; et eciam cum 
alie terre a Castro Posoniensi alienate per registrum domini 
B. Illustris Regis nostri Castro Posoniensi fuissent restitute, 
ipsa terra Monar apud eundem Berveynum ordine judiciario 
ab eodem Palatino et Comite Posoniensi prolata relicta fuis- 
set; prout in litteris eiusdem Palatini eontinetur. Vnde pre- 
dictus Puer Curialis Comes Posoniensis eosdem castrenses tan- 
quam calumpniatores habuisset pro conuictis pro eo, quia 

. ordine iudiciario litem propositam intrassent mouendo litis 
questionem. Et licet memorati castrenses ut calumpniatores 
in personis propriis fuissent condempnandi ; tamen causa mu- 
tue dileccionis penam, quam pati debebant in personis, eisdem 
indulsisset Berveinus supradictus, saluo iure predicta terra 
Monar eidem Berveyno remanente. Nos igitur in huius rei te- 
&timonium ad peticionem utriusque partis litteras presentes 
coneessimus sepedieto Berveino sigilli nostri patrocinio com- 
munitas. Datum in octauis festi Beati Johannis Baptiste anno 

Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo tercio; Magi- 

Bíro Smaragdo Ecclesie nostre Preposito, Jacobo Cantore, 

Sixto Decano existentibus. 

A B C D E 

(Eredetie bürhártyán, a hártyazsinegen fügótt pecsét elveszett, a budai kir. 
kamarai levéltárban.) 
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202. 

IV. Bela királynak Konchi földjét tárgyazó adománya Konkai 
Egyed mester számára. 1254. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus 
presens scriptum inspecturis salutem in omnium saluatore. 
Ad vniuersorum noticiam tam presencium quam futurorum 
tenore presencium volumus peruenire; quod Magister Egi- 
dius filius Laurencij de Konka fidelis noster ad nostram ac- 

cedens presenciam, humiliter nobis suplicauit, petens, ut 
quandam terram fabrorum nostrorum, que Konchi vocatur, 
commetaneam terre sue, vacuam et habitatoribus destitutam, 
8ibi ob merita seruiciorum suorum de benignitate Regia con- 
ferre dignaremur. Verum quia de eo, quod ea terra esset va- 

cua et habitatoribus destituta nobis plenaria veritas non eon- 
stabat, dilecto et fideli nostro venerabili patri Hamoni Episco- 
po Vaciensi, vt ad illam terram accederet, et eam, si vacuam 
inueniret, eidem assignaret, nostris dedimus litteris in man- 
datis. Idem itaque venerabilis pater Hamo Episcopus Vacien- 
sis Regio obtemperans mandato, vt decebat, sicut nobis re- 
gcripsit, super eam accedendo, inuenit predictam terram esse 
vacuam; quam convocatis commetaneis et vicinis in eisdem 
metis et terminis, in quibus predicti fabri nostri possede- 
runt, nullo contradictore existente de nostro mandato statuit 
Magistro Egidio de Konka superius dicto. Nos igitur ob me- 
rita seruiciorum eiusdem Magistri Egidij nobis fideliter im- 
pensorum, volentes sibi Regio occurrere cum fauore, dictam 
terram fabrorum nostrorum Koachy vocatam, eidem et per 

ipsum suis heredibus heredumque suorum successoribus jure 
perpetuo auetoritate presencium duximus conferendam dupli- 
cis sigilli nostri munimine roborando. Datum per manus Ma- 

gistri Thome Vice-Cancellarij dilecti et fidelis nostri, anno 
Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo quarto, Regni 

autem nostri anno decimo nono. 

(Régi hitelesített másolat Kórmüczbánya sz. k. város levéltárában.) 

TA o — MÀ 

253. 

IV. Bela király Gergely Nata fiának a töle elvett földekért csere- 

képen új birtokot rendel, 1254. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 

Seruie, Gallicie, Lodomerie Camaniegue Rex omnibus presen- 

tes litteras inspecturis salutem in omnium Saluatore. Ipsa 
pietas nos inuitat, vt subiectos cum moderamine iusticie fo- 
ueamus, nec a Regia Celsitudine procedat iniuria, vnde nasci 
iusticia consueuit. Ad vniuersorum igitur noticiam volumus 

peruenire, quod cum nos terras Gregorij filij Nata, quarum 
nomina sunt Gykew, Poya, Holosscegh, Egerpotaka ad viginti 
quinque aratra sufficientes, existentes infra castrum Tubul, 
mausionatas quidem et populosas, ab ipso recepissemus, et 

ad vtilitatem castri Tubu] perpetualiter dedissemus, volentes 
ex oficij nostri debito, ne cuiquam graues in sua iusticia exi- 

stamus, in concambium earundem terrarum dicto Gregorio 
filio Nata, terras quasdam, Lezna scilicet et Chemerna, ad 
triginta aratra sufficientes, sitas in Comitatu Zemplyn, in qui- 
bus Mycuta et Noualyad antea residebant, vacuas omnino et 
habitatoribus carentes, sibi et per eum suis heredibus here- 

dumque suecessoribus contulimus jure perpetuo possidendas, 
et ipsum Gregorium per fidelem nostrum Mychaelem Comi- 
tem de Sarus in possessionem earundem terrarum introduci 

fecimus corporalem. Quarum terrarum mete, prout idem My- 

chael Comes nobis in suis litteris intimauit, hoc ordine distin- 
guntur. Prima meta incipit a parte orientali de flumine Lo- 

boreh, et vadit ad sepulturam Ruthenorum, et ibi tenet metam 
cum villa Peotry ; et inde veniet ad fluuium Jezenew ad pla- 

gam meridiem, et ibi est meta; inde per fluuium Jezenew 
veniet inferius vsque riuulum Hleuna; inde ascendit superius 
ad montem, qui dicitur Berch, et inde vadit vsque caput ri- 
uuli Heuna, et ibi tenet metam cum Sopol Comite, et inde 
veniet ad partem occidentalem ad caput riuuli Cemerna ; et 
inde tendit ad caput riuuli, qui dicitur Souspotok, et ibi tenet 
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metam cum filijs Hytlen; et inde vadit ad septemtrionem ad 
siluam Gorboucha; et inde per siluam Gorboucha vadit ad 
riuulum Ludun; et inde veniet inferius per riuulum Ludun; 
inde transit ad malnalucateue; inde vadit ad primam metam 
Loborch, et sic terminantur mete dictarum terrarum. In cuius 
rei perpetuam firmitatem presentes litteras concessimus dupli- 
cis sigilli nostri munimine roboratas. Datum anno Domini 
M* ducentesimo quinquagesimo quarto, sexto kalendas Janua- 
rij, Regni autem nostri anno 

(As egri káptalannak 1360-ki Átiratából a budai kir. kamarai levéltárban.) 

254. 

IV. Incze pápa aziránt intézkedik, hogy az esztergami érsek több 
szegnat kalmárnak bizonyos összeget fizessen. 1254. 

Innocentius Episcopus seruus seruorum Dei dilecto filio 
... Archidiacono Bononiensi salutem et Apostolicam bene- 
dictionem. Cum, sicut dilecti filii Bonifacius Bonsignoris, Albi- 

zus Deuteaiute, Bencivendi Johannis et Bonaventura Recuperi 
(et alii) eorum socii, ciues et mercatores Senenses nobis er- 
ponere euraverunt, iidem dilectis filijs Magistris Petro Prepo- 

sito Ecclesie Chasmensis Zagrabiensis Diocesis, Octomaro 
Archidiacono Neogradiensi, et Raynaldo Plebano Ecclesie de 
Bana Strigoniensis Diocesis, procuratoribus venerabilis fratris 
nostri . . . ÁÀrchiepiscopi Strigoniensis renunciantibus consti- 
tutioni de duabus dietis edite in Concilio Generali, beneficio 
restitutionis in integrum, conventionis judicum, et omnibus 

litteris et indulgentiis Apostolicis impetratis et impetrandis, 
prout de hoc et mutuo contrahendo usque ad infrascriptam 
summam plenam habebant per nostras litteras facultatem, 
tria millia et quingentas marcas argenti puri et fini ad pon- 
dus Ungarie apud Sedem Apostolicam pro expediendis ipsius 
Archiepiscopi et Ecclesie mutuarint, certis loco et terminis 
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ipsis mercatoribus persoluendas, prout in publico instrumento 
confecto exinde plenius continetur; mandamus quatenus, si 

predictus Archiepiscopus et successores ipsius in statutis loco 
et terminis iuxta predicti tenorem instrumenti, ita quod nulla 
alia probatio vel certitudo super huiusmodi debito exigatur, 
mereatoribus ipsis, quibus nolumus pretextu alicuius consti- 

tutionis canonice vel civilis, aut cuiuscumque privilegii vel 
indulgentie, de quibus in nostris litteris plene et expresse, ne 
de verbo ad verbum oporteat fieri mentioriem, incumbere, quod 
de predicta pecunia in utilitatem ipsius Ecclesie 8it conversa, 

de pecunia non satisfecerint memorata, ut extunc in dictum 
Archiepiscopum vel 8uccessorem suum, qui pro tempore fuerit, 
auctoritate nostra, monitione premissa sublato appellationis 

obstaculo, non differas promulgare, ac ipsos excommunicatos 

tandiu publice nunties, et facias per alios in locis, ubi expedire 
videris, nuntiari diebus dominicis et festivis, pulsatis campa- 
nis e£ candelis accensis, donec prefatis mercatoribus de pre- 
dicta pecunia cum iustis et moderatis expensis, interesse, ac